
 

Jednotná kritéria přijímacího řízení a předpokládané počty  

přijímaných uchazečů do oboru vzdělání 

Obráběč kovů 23-56-H/01 

 pro školní rok 2025/2026 
 

Přijímací řízení bude probíhat v souladu: 

- s vyhláškou č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o přijímacím řízení ve 

středních školách, ve znění pozdějších předpisů,  

- s novelou zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

- s vyhláškou 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se SVP a žáků nadaných, ve znění 

pozdějších předpisů (vyhláška č.270/2017 Sb.), 

- se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,  

- s nařízením vlády č. 211/2010 Sb. 
 

  Předpokládaný počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání:  

 23-56-H/01 ŠVP: Obráběč kovů 8 

Předpokladem pro přijetí žáka do zvoleného oboru vzdělání je: 

a) Podání úplně vyplněné přihlášky v určeném termínu – od 1. 2. do 20. 2. 2025. 

b) Zdravotní způsobilost pro studium zvoleného oboru vzdělání (formulář: Lékařský 

posudek o zdravotní způsobilosti). 

c) Doložení výsledků vzdělávání za 8. a 9. třídu základní školy (formulář: Hodnocení na 

vysvědčeních z předchozího vzdělávání). 

V přijímacím řízení bude ředitelka školy hodnotit uchazeče podle těchto kritérií: 

a) znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčení z předchozího vzdělávání  

 - podle průměrného prospěchu ze tří sledovaných průměrů ze ZŠ (1. a 2. pololetí 

   8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku) – maximálně možný zisk za průměry 1,00 je  

   150 bodů, tj. 3 x 1,0 je 150 bodů (3 x 50 b.).  

b) přijetí uchazeče je podmíněno úspěšným ukončením 9. ročníku ZŠ. 

Součástí těchto kritérií nesmí být hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 

2019/2020. Předloží-li žák takové vysvědčení, bude mu duplicitně započteno hodnocení za 

1.pololetí 9. třídy. 

Přijetí ke studiu není podmíněno úspěšným ukončením devátého ročníku ZŠ. 

Při stanovení pořadí však budou upřednostněni uchazeči, kteří končí nebo skončili povinnou 

školní docházku v 9. třídě základní školy (a uvedou tedy průměrný prospěch z 1. pololetí 

a 2. pololetí 8. třídy a z 1. pololetí 9. třídy) před uchazeči, kteří končí nebo skončili docházku 

v nižších ročnících základní školy nebo absolvovali základní školu praktickou 

Přijímací zkoušky se nekonají.  

U cizinců s dočasnou ochranou, ověří škola znalost českého jazyka rozhovorem. Termín 

rozhovoru: 15. 4. 2025. 

V případě shodného celkového počtu bodů bude rozhodovat o konečném pořadí uchazečů:  

1. lepší průměrný prospěch na vysvědčení z prvního pololetí 9. třídy ZŠ,  

2. lepší průměrný prospěch v druhém pololetí 8. třídy ZŠ. 

 

 

V Rožnově p. R. 27. 1. 2025 Ing. Milada Chamillová 

 ředitelka školy 


